
  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

 
Sede legale:Via Trento, 2 - 09037 San Gavino Monreale (SU)  
www.galcampidano.it 
e-mail: galcampidano@gmail.com  
pec: galcampidano@pec.agritel.it 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 03 DEL 09/10/2018 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo 

Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari 

Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga 

i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) 

n. 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale(FEASR), modifica il regolamento (UE) n. 1305/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione 

all’anno 2014 e modifica il regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n. 

1307/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n.1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per 

quanto concerne la loro applicazione nell’anno 2014; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra 

il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e 

OGGETTO: DETERMINA DI CONFERIMENTO INCARICO SERVIZIO DI 

TELEFONIA E RETE INTERNET FIBRA PER GLI UFFICI DEL GAL CAMPIDANO.  

CIG ZAF253F4F7   

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com


  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

 
Sede legale:Via Trento, 2 - 09037 San Gavino Monreale (SU)  
www.galcampidano.it 
e-mail: galcampidano@gmail.com  
pec: galcampidano@pec.agritel.it 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014che integra 

il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e de Consiglio per quanto riguarda il 

sistema integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti 

nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e 

alla condizionalità che abroga, tra gli altri, il regolamento (UE) n. 65/2011; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo2014 che 

integra talune disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni transitorie; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale (FEASR);  

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio2014 recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la 

condizionalità; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia 2014-2020 adottato dalla Commissione Europea il 29 

ottobre 2014 che definisce la strategia per l’utilizzo dei Fondi strutturali e di investimento europei 

(SIE); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/11 del 14 luglio 2015, concernente il Programma 

di Sviluppo Rurale 2014-2020 di presa d’atto della proposta di testo definitivo; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2015) 5893 del 19 agosto 2015, che approva il 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Sardegna ai fini della concessione di un 

sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale in base al Regolamento (UE) n. 

1305/2013 del 17 dicembre 2013 IT; 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com


  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

 
Sede legale:Via Trento, 2 - 09037 San Gavino Monreale (SU)  
www.galcampidano.it 
e-mail: galcampidano@gmail.com  
pec: galcampidano@pec.agritel.it 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 51/7 del 20 ottobre 2015, concernente il Programma 

di Sviluppo Rurale 200714-2020, “Presa d’atto della Decisione di approvazione da parte della 

Commissione Europea e composizione del Comitato di Sorveglianza”; 

VISTA la Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 (“Sostegno allo sviluppo locale 

LEADER– CLLD sviluppo locale di tipo partecipativo); 

VISTA la determinazione della Direzione Generale Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità 

rurali dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 21817/1349 del 23 dicembre 

2015 che approva il “Bando per la selezione dei GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo 

partecipativo”, così come modificata con successiva determinazione n. 2013/53 del 15 febbraio 2016 

e con determinazione n. 5906-152 del 26 aprile 2016 di approvazione del bando modificato; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali –

Direzione Generale – Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 16532-550 del 28 ottobre 2016 

con la quale è stata approvata la graduatoria di merito dei Piani di Azione (PdA) ammessi a 

finanziamento, ed assegnate le risorse finanziarie ad ognuno dei Piani di Azione tra cui il PDA del 

GAL Campidano; 

VISTA la determinazione Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali – 

Direzione Generale – Ass.to Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 1953/48 del 12 febbraio 2018 

concernente la rideterminazione della graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 

16532/550 del 28 ottobre 2016. 

VISTA la Determinazione dell’AdG n 10409-351 del 12.07.2016 concernente “Documento di 

indirizzo sulle procedure di attuazione del PSR Sardegna 2014/2020” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Bando per l’ammissione ai finanziamenti per la misura 19.3, approvato con Determinazione 

15593-482 del 10/08/17 del Direttore del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale; 

VISTO il Regolamento interno del GAL Campidano approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 27/04/2018 e con Delibera dell’Assemblea dei Soci del 27/04/2018; 

VISTA il Verbale n. 7 del Consiglio di Amministrazione del 27/09/2018 in cui si dava mandato al 

Direttore per l’individuazione della fornitura del servizio di telefonia e rete internet per gli uffici del 

Gal Campidano 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com


  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

 
Sede legale:Via Trento, 2 - 09037 San Gavino Monreale (SU)  
www.galcampidano.it 
e-mail: galcampidano@gmail.com  
pec: galcampidano@pec.agritel.it 

PRESO ATTO che trattandosi di affidamento di servizi di importo complessivo inferiore a 

40.000,00€, è nelle facoltà di questo GAL, se ne ricorrono i presupposti, di procedere all’affidamento 

diretto previa comparazione di almeno n.3 preventivi di ditte concorrenti; 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento diretto 

dei servizi in oggetto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 

CONSIDERATO che ricorrono altresì le condizioni per applicare il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art.95, comma 4, lett. A) del D.lgs. 50/2016 e che il professionista a cui affidare l’incarico 

sarà individuato, tra tutte le canditure pervenute e ritenute valide, in quella che avrà offerto il prezzo 

più basso sull’importo a base d’appalto; si potrà procedere all’affidamento anche in presenza di una 

sola candidatura ritenuta valida e congrua; 

CONSIDERATO che tramite indagini di mercato del 16/10/2018 erano state invitati n.4 società a 

inviare la loro migliore offerta economica: 

1.  Tim, Telecom Italia Mobile 

2. Scanu Aldo eredi SRL 

3. Tiscali Store Cagliari, Viale Trieste 58 

4. 3 store Cagliari, viale Trieste 71 

5. Servitec Wind Cagliari, viale Trieste 65/A 

 

 

DATO atto che entro il termine assegnato sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

1. Tim, Telecom Italia Mobile 

 

DATO atto, altresì, che l’unica offerta è risultata essere quella presentata dalla Tim, Telecom Italia 

Mobile, la quale è disponibile ad effettuare il servizio richiesto per un compenso pari a € 167,00 IVA 

esclusa 

PRECISATO che: 

a) Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura linea 

Telefonica e rete internet Fibra 

b) Il contratto ha ad oggetto la fornitura del collegamento: TUTTO TWIN OFFICE 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com


  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

 
Sede legale:Via Trento, 2 - 09037 San Gavino Monreale (SU)  
www.galcampidano.it 
e-mail: galcampidano@gmail.com  
pec: galcampidano@pec.agritel.it 

c) Il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione proposta-offerta  

d) Le clausole negoziali sono contenute nel modello offerta 

e) La scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto in economia con le 

modalità previste dall’art. 36, lett. A), del D.lgs. n. 50/2016 e relativo D.lgs. correttivo n. 

56/2017 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZAF253F4F7 

 

 

 

 

DETERMINA 

• Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto  

• Di provvedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A), del D.lgs. n. 50/2016 

e relativo D.lgs. correttivo n. 56/2017 

•  Di procedere all’affidamento della fornitura del collegamento telefonico e internet Fibra  

TUTTO TWIN OFFICE nella sede del Gal Campidano, alla Telecom Italia per la somma di 

Euro 0,00 oltre IVA. 

• Di impegnare in favore della ditta Telecom Italia la somma complessiva di Euro 0,00 oltre 

IVA. 

• Di imputare la relativa somma sulla misura 19.4 del PSR 2014/2020;  

• Di dare atto che l’affidamento della fornitura verrà formalizzato con la sottoscrizione della 

proposta-offerta 

• Di dare altresì atto che si ritiene di non dover chiedere alla ditta Telecom Italia alcuna 

iscrizione alla CCIAA, né tantomeno DURC, stante la valenza internazionale della stessa, 

mentre la dichiarazione di tracciabilità relativa ai flussi finanziari come per legge viene assolta 

con l’indicazione del conto Telecom Italia sul quale questo Comune accredita i pagamenti ad 

essa dovuti per i servizi di telefonia e internet erogati. 

 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com


  
 
 
 

Fondazione di partecipazione 

 
Sede legale:Via Trento, 2 - 09037 San Gavino Monreale (SU)  
www.galcampidano.it 
e-mail: galcampidano@gmail.com  
pec: galcampidano@pec.agritel.it 

San Gavino M.le, 09/10/2018 

Il Direttore 

dott. Sandro Atzori 

 

 

 

 
 

 

 

         

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com

